

**Processo nº 003/2024****Pregão Presencial nº 001/2024**

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE: PALCO, SOM E ILUMINAÇÃO, TENDAS, BANHEIROS QUÍMICOS E SERVIÇOS DE APOIO LOGÍSTICOS (SEGURANÇA) PARA A REALIZAÇÃO DE EVENTOS DIVERSOS PARA O EXERCÍCIO DE 2024, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO.

Lote 1 - EVENTOS DIVERSOS - PALCO 12 X 8 - LOCAÇÃO PARA 05 (CINCO) DIAS DE EVENTO - EVENTO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
	EVEN TO	EVENTOS DIVERSOS-PALCO 12 X 8 - LOCAÇÃO PARA 05 (CINCO) DIAS DE EVENTO-EVENTO	2.0000	15.500,00	31.000,00
					Total: 31.000,00

Lote 2 - EVENTOS DIVERSOS - PALCO 8 X 6 - LOCAÇÃO PARA 01 (UM) DIA DE EVENTO - EVENTO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
	EVEN TO	EVENTOS DIVERSOS-PALCO 8 X 6 - LOCAÇÃO PARA 01 (UM) DIA DE EVENTO-EVENTO	4.0000	8.000,00	32.000,00
					Total: 32.000,00

Lote 3 - EVENTOS DIVERSOS - PALCO 8 X 6 - LOCAÇÃO PARA 02 (DOIS) DIAS DE EVENTO - EVENTO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
	EVEN TO	EVENTOS DIVERSOS-PALCO 8 X 6 - LOCAÇÃO PARA 02 (DOIS) DIAS DE EVENTO-EVENTO	3.0000	9.500,00	28.500,00
					Total: 28.500,00

Lote 4 - EVENTOS DIVERSOS - PALCO 8 X 6 - LOCAÇÃO PARA 03 (TRÊS) DIAS DE EVENTO - EVENTO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
	EVEN TO	EVENTOS DIVERSOS-PALCO 8 X 6 - LOCAÇÃO PARA 03 (TRÊS) DIAS DE EVENTO-EVENTO	3.0000	11.000,00	33.000,00
					Total: 33.000,00

Lote 5 - EVENTOS DIVERSOS - PALCO 8 X 6 - LOCAÇÃO PARA 04 (QUATRO) DIAS DE EVENTO - EVENTO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
	EVEN TO	EVENTOS DIVERSOS-PALCO 8 X 6 - LOCAÇÃO PARA 04 (QUATRO) DIAS DE EVENTO-EVENTO	3.0000	12.500,00	37.500,00
					Total: 37.500,00

Lote 6 - EVENTOS DIVERSOS - PALCO 8 X 6 - LOCAÇÃO PARA 05 (CINCO) DIAS DE EVENTO - EVENTO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
	EVEN TO	EVENTOS DIVERSOS-PALCO 8 X 6 - LOCAÇÃO PARA 05 (CINCO) DIAS DE EVENTO-EVENTO	4.0000	9.004,50	36.018,00
					Total: 36.018,00

Lote 7 - LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO - BANHEIRO QUÍMICO - UNIDADE

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
	UN	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO-BANHEIRO QUÍMICO-UNIDADE	120.0000	245,00	29.400,00
					Total: 29.400,00

Lote 8 - LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS - LOCAÇÃO DE GRADIL DE ESTRUTURA METALICA COM FINALIDADE DE SEGURANÇA E DELIMITAÇÃO - UNIDADE

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
	UN	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS-LOCAÇÃO DE GRADIL DE ESTRUTURA METALICA COM FINALIDADE DE SEGURANÇA E DELIMITAÇÃO-UNIDADE	500.0000	50,00	25.000,00
					Total: 25.000,00

Lote 9 - LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS - LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED. - UNIDADE

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
	UN	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS-LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED.-UNIDADE - LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED: Medida 04 m x 02m – Resolução P6 ou P5 Tipo de LED: Painel com LEDs SMD (Surface Mount Device) ou DIP (Dual In-line Package). Montagem e desmontagem	5.0000	2.750,00	13.750,00
					Total: 13.750,00

Lote 10 - LOCAÇÃO DE SOM E ILUMINAÇÃO - SOM PA E ILUMINAÇÃO - LOCAÇÃO DE EVENTO PARA 07 DIAS - EVENTO



Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
	EVEN TO	LOCAÇÃO DE SOM E ILUMINAÇÃO-SOM PA E ILUMINAÇÃO - LOCAÇÃO DE EVENTO PARA 07 DIAS-EVENTO	20.0000	31.500,00	630.000,00
					Total: 630.000,00

Lote 11 - LOCAÇÃO DE SOM E ILUMINAÇÃO - SOM PA E ILUMINAÇÃO PADRÃO 1 - LOCAÇÃO PARA 01 (UM) DIA DE EVENTO - EVENTO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
	EVEN TO	LOCAÇÃO DE SOM E ILUMINAÇÃO-SOM PA E ILUMINAÇÃO PADRÃO 1 - LOCAÇÃO PARA 01 (UM) DIA DE EVENTO-EVENTO	3.0000	14.000,00	42.000,00
					Total: 42.000,00

Lote 12 - LOCAÇÃO DE SOM E ILUMINAÇÃO - SOM PA E ILUMINAÇÃO PADRÃO 1 - LOCAÇÃO PARA 03 (TRÊS) DIAS DE EVENTO - EVENTO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
	EVEN TO	LOCAÇÃO DE SOM E ILUMINAÇÃO-SOM PA E ILUMINAÇÃO PADRÃO 1 - LOCAÇÃO PARA 03 (TRÊS) DIAS DE EVENTO-EVENTO	3.0000	28.000,00	84.000,00
					Total: 84.000,00

Lote 13 - LOCAÇÃO DE SOM E ILUMINAÇÃO - SOM PA E ILUMINAÇÃO PADRÃO 1 - LOCAÇÃO PARA 04 (QUATRO) DIAS DE EVENTO - EVENTO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
	EVEN TO	LOCAÇÃO DE SOM E ILUMINAÇÃO-SOM PA E ILUMINAÇÃO PADRÃO 1 - LOCAÇÃO PARA 04 (QUATRO) DIAS DE EVENTO-EVENTO	2.0000	35.000,00	70.000,00
					Total: 70.000,00

Lote 14 - LOCAÇÃO DE SOM E ILUMINAÇÃO - SOM PA E ILUMINAÇÃO PADRÃO 2 - LOCAÇÃO PARA 02 (DOIS) DIAS DE EVENTO - EVENTO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
	EVEN TO	LOCAÇÃO DE SOM E ILUMINAÇÃO-SOM PA E ILUMINAÇÃO PADRÃO 2 - LOCAÇÃO PARA 02 (DOIS) DIAS DE EVENTO-EVENTO	3.0000	11.000,00	33.000,00
					Total: 33.000,00

Lote 15 - LOCAÇÃO DE SOM E ILUMINAÇÃO - SOM PA E ILUMINAÇÃO PADRÃO 2 - LOCAÇÃO PARA 04 (QUATRO) DIAS DE EVENTO - EVENTO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
	EVEN TO	LOCAÇÃO DE SOM E ILUMINAÇÃO-SOM PA E ILUMINAÇÃO PADRÃO 2 - LOCAÇÃO PARA 04 (QUATRO) DIAS DE EVENTO-EVENTO	2.0000	13.500,00	27.000,00
					Total: 27.000,00

Lote 16 - LOCAÇÃO DE TENDA - LOCAÇÃO DE TENDAS 10 X 10 - MODELO PIRAMIDAL BRANCA - MONTAGEM E DESMONTAGEM - UNIDADE

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
	UN	LOCAÇÃO DE TENDA-LOCAÇÃO DE TENDAS 10 X 10 - MODELO PIRAMIDAL BRANCA - MONTAGEM E DESMONTAGEM-UNIDADE	40.0000	1.300,00	52.000,00
					Total: 52.000,00

Lote 17 - LOCAÇÃO DE TENDA - LOCAÇÃO DE TENDAS 4 X 4 - MODELO PIRAMIDAL BRANCA - MONTAGEM E DESMONTAGEM - UNIDADE

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
	UN	LOCAÇÃO DE TENDA-LOCAÇÃO DE TENDAS 4 X 4 - MODELO PIRAMIDAL BRANCA - MONTAGEM E DESMONTAGEM-UNIDADE	40.0000	500,00	20.000,00
					Total: 20.000,00

Lote 18 - LOCAÇÃO DE TENDA - LOCAÇÃO DE TENDAS 8 X 8 - MODELO PIRAMIDAL BRANCA - MONTAGEM E DESMONTAGEM - UNIDADE

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
	UN	LOCAÇÃO DE TENDA-LOCAÇÃO DE TENDAS 8 X 8 - MODELO PIRAMIDAL BRANCA - MONTAGEM E DESMONTAGEM-UNIDADE	40.0000	1.200,00	48.000,00
					Total: 48.000,00

Lote 19 - SERVIÇO DE APOIO LOGÍSTICO (SEGURANÇAS) - APOIO LOGÍSTICO (SEGURANÇAS) PARA EVENTOS DIVERSOS - UNIDADE

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
------	-----	---------------	------------	---------------	------------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60, CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

Telefone: (35) 3662-1463 E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Processos Lotes

Exercício: 2024

Página(s): 3/3

UN	Descrição	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
UN	SERVIÇO DE APOIO LOGISTICO (SEGURANÇAS)-APOIO LOGÍSTICO (SEGURANÇAS) PARA EVENTOS DIVERSOS -UNIDADE	100.0000	205,00	20.500,00
				Total: 20.500,00

Lote 20 - SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SOM - SOM PA PADRÃO 3 - LOCAÇÃO PARA 01 (UM) DIA DE EVENTO - EVENTO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
	EVEN TO	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SOM-SOM PA PADRÃO 3 - LOCAÇÃO PARA 01 (UM) DIA DE EVENTO-EVENTO	2.0000	12.500,00	25.000,00
				Total: 25.000,00	

Lote 21 - SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SOM - SOM PA PADRÃO 3 - LOCAÇÃO PARA 05 (CINCO) DIAS DE EVENTO - EVENTO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
	EVEN TO	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SOM-SOM PA PADRÃO 3 - LOCAÇÃO PARA 05 (CINCO) DIAS DE EVENTO-EVENTO	3.0000	6.500,00	19.500,00
				Total: 19.500,00	

Lote 22 - SERVIÇOS ESPECIALIZADOS PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO E PÂNICO D - Serviço de Brigadista Profissional. - UNIDADE

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
	UN	SERVIÇOS ESPECIALIZADOS PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO E PÂNICO D- Serviço de Brigadista Profissional.-UNIDADE - •Brigadista Profissional: Serviço de unidade ou grupo de brigadistas profissionais para prestação de serviço durante os eventos da cidade de Maria da Fé, devidamente certificados em curso de formação de brigadista profissional e credenciados em conformidade com as normas e regulamentações do Corpo de Bombeiros do Estado de Minas Gerais. A jornada de trabalho deve compreender o período de tempo mínimo de oito horas e máximo de doze horas. O profissional deve encaminhar com antecedência, quando solicitado pela Administração Municipal, a documentação necessária para inserção do cadastro de evento junto ao Corpo de Bombeiros do Estado de Minas Gerais. Deve-se incluir despesas relacionadas à deslocamento e alimentação, não sendo a cargo da Prefeitura Municipal de Maria da Fé gastos pertinentes a estas demandas. O número de integrantes da equipe de brigada profissional e tempo de prestação de serviço será determinado e solicitado pela Administração Municipal de acordo com a necessidade do evento.	50.0000	220,00	11.000,00
				Total: 11.000,00	